
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PERSONAL TECNICO TITULADO SUPERIOR DEL SERVICIO 
DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Personal Técnico Titulado Superior, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos 

al proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD 
 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 

Formación y 

Otros 

Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***7703** FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 49,525 30,000 79,525 

***1515** GOMEZ SIMON , MARCO ANTONIO 5,985 30,000 35,985 

***9171** GROSSI SAMPEDRO, JOSE ANTONIO 24,430 30,000 54,430 

***7289** MENDEZ RAMOS, M. PILAR 30,000 30,000 60,000 

***6197** MIRANDA GONZALEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***0388** ROMANO MORENO, MARIA LUISA 50,850 30,000 80,850 

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 

Formación y 

Otros 

Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***7626** ALONSO CUETO, M. CRUZ 30,000 30,000 60,000 

***5551** ALONSO SUERO, ELVIRA 66,350 30,000 96,350 

***3958** ALVAREZ ALVAREZ, BEATRIZ 20,000 20,000 40,000 

***7037** ALVAREZ EGUILUZ, ANGEL 19,590 25,000 44,590 

***7102** ALVAREZ FERNANDEZ, ROSA M. 33,160 30,000 63,160 

***9083** ALVAREZ GARCIA, ALFREDO 62,340 30,000 92,340 

***6325** ALVAREZ GARCIA, LAURA 6,624 19,000 25,624 

***3328** ALVAREZ LOPEZ, CARMEN M. 59,020 30,000 89,020 

***3038** ALVAREZ VIEJO, MARIA 55,500 30,000 85,500 

***7503** ARIZA COBOS , MANUELA 50,350 30,000 80,350 

***0054** BARCIA FERNANDEZ, NELIDA 33,680 30,000 63,680 

***5604** BERIDZE VAKTANGOVA, NANA 28,850 30,000 58,850 

***6909** BERROS REINOSO, MIGUEL ANGEL 70,000 30,000 100,000 

***4510** BLANCO DE PRADO, MARIA JESUS DEL 37,000 30,000 67,000 

***1162** CAMPO MONTESERIN, AGUSTIN DEL 12,005 7,000 19,005 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 31,150 30,000 61,150 

***0755** CERNUDA MOROLLON, EVA MARIA 54,300 30,000 84,300 

***7858** CRUZ SOSA, EVA MARIA 25,965 30,000 55,965 

***9376** CUBA VILA, BELEN 21,950 15,000 36,950 



 

                          

 

***6328** DE LA ROSA DE SAA , SARA 17,837 30,000 47,837 

***3611** DIAZ HUERTA, VANESA 63,300 30,000 93,300 

***8732** DIAZ RODRIGUEZ, CARLOS 37,000 30,000 67,000 

***7448** DIAZ SUAREZ , LUIS ANGEL 20,000 30,000 50,000 

***4625** ENRIQUEZ SOLAR , JOSE JAVIER 0,000 8,000 8,000 

***6629** ESTEBANEZ ALONSO, MONTSERRAT 30,000 22,000 52,000 

***8865** FALCO FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 30,000 30,000 60,000 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 49,280 30,000 79,280 

***5251** FERNANDEZ CASTRO, M. PILAR 32,440 30,000 62,440 

***7886** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. AMOR 30,000 30,000 60,000 

***2829** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. ISABEL 35,720 30,000 65,720 

***1123** FERNANDEZ MARTIN, JOSE LUIS 56,075 30,000 86,075 

***7321** FERNANDEZ PAREDES, M. SOLEDAD 30,000 30,000 60,000 

***6634** FERNANDEZ PRENDES , ALEJANDRO 48,680 23,000 71,680 

***7651** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 70,000 30,000 100,000 

***7285** FERNANDEZ RUBIO, M. PILAR 35,300 30,000 65,300 

***1121** FERNANDEZ VAZQUEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***9635** FONSECA ALVAREZ , MANUEL ROBERTO 70,000 21,000 91,000 

***7451** GARCIA CASTRO, MONICA 26,140 27,000 53,140 

***7168** GARCIA GALLO, M. BEATRIZ 34,090 30,000 64,090 

***3410** GARCIA GARCIA, ISRAEL 35,090 30,000 65,090 

***7813** GARCIA MAQUEDA , ANA MARIA 0,000 15,000 15,000 

***4781** GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 11,400 30,000 41,400 

***3346** GIL PEÑA, HELENA 32,537 30,000 62,537 

***6851** GOMEZ DE OÑA, JUAN 24,960 30,000 54,960 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 70,000 30,000 100,000 

***2447** GONZALEZ DIEZ, BEATRIZ 52,020 30,000 82,020 

***8371** GONZALEZ HUMBREIRO, JOSE ANTONIO 30,755 30,000 60,755 

***2463** GONZALEZ SANCHEZ, M. MARTA 30,000 30,000 60,000 

***2514** GONZALEZ SIERRA, ENCARNACION 37,000 30,000 67,000 

***5733** HOYOS RODRIGUEZ, M. COVADONGA DE 33,190 30,000 63,190 

***7561** IBAÑEZ ALVAREZ, PABLO JOSE 63,530 30,000 93,530 

***3552** ISIDRO MARRON, PABLO 25,215 30,000 55,215 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 30,000 30,000 60,000 

***8639** JIMENEZ IDOETA, JOSU 57,050 30,000 87,050 

***9264** JOVE GARCIA, ANA REYES 31,580 30,000 61,580 

***9928** LAFUENTE ROBLEDO, ESTHER 70,000 30,000 100,000 

***1712** LOMBARDIA FERNANDEZ, MARIA JOSE 20,125 19,000 39,125 

***4670** LOPEZ JAMBRINA , FAUSTO 40,000 30,000 70,000 

***2544** LOPEZ MINGUEZ, YOLANDA 65,180 30,000 95,180 

***3920** MACHO ALVAREZ, JOSE LUIS 37,000 30,000 67,000 

***5036** MADRID HERNANDEZ , ALFONSA 7,000 12,000 19,000 

***6155** MARTINEZ FERNANDEZ, M. ANGELES 70,000 30,000 100,000 

***2874** MARTINEZ GONZALEZ , SUSANA 20,000 30,000 50,000 

***3568** MARTINEZ GUTIERREZ, SUSANA 32,230 30,000 62,230 

***8378** MARTINEZ LAGAREJOS, DAVID 37,610 30,000 67,610 

***6517** MARTINEZ LAGAREJOS, MAXIMO 30,000 30,000 60,000 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 65,580 

***4843** MENCHACA MUÑIZ, JOAQUIN 30,000 30,000 60,000 

***1089** MENDEZ VELASCO, CARMEN 19,420 15,000 34,420 



 

                          

 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***6969** MENENDEZ PUERTAS , MANUEL 0,000 0,000 0,000 

***3176** MENENDEZ VALDES , NOELIA 20,000 19,000 39,000 

***1902** MINGUEZ PEREZ, LUCIA 3,810 15,000 18,810 

***6498** MONES IGLESIAS, ANGEL LUIS 35,100 30,000 65,100 

***1811** MORAN CADENAS , MARIA FRANCISCA 24,330 30,000 54,330 

***8567** MORO GARCIA, MARCO ANTONIO 36,080 30,000 66,080 

***3621** MOTA ALONSO, MARIA JESUS 38,580 30,000 68,580 

***2691** NAVARRO HERNANDEZ , CARLA 16,730 19,000 35,730 

***6617** NAVARRO HINOJOSA, ANA M. 34,090 30,000 64,090 

***5942** NAVES DIAZ, MANUEL LUIS 70,000 30,000 100,000 

***4274** PEREZ BASTERRECHEA, MARCOS 49,190 30,000 79,190 

***3722** PEREZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

***3303** PEREZ HEVIA , INES 0,000 8,000 8,000 

***0742** PEREZ LOPEZ, SILVIA 60,900 30,000 90,900 

***3700** REDONDO FONSECA, MARCOS 42,720 30,000 72,720 

***1973** RILLA VILLAR, NATALIA 29,895 30,000 59,895 

***3283** ROBLEDO VIVAS, SONIA 22,470 25,000 47,470 

***4135** RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 2,700 25,000 27,700 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 19,615 30,000 49,615 

***3830** RON MARTINEZ, NOELIA 61,500 30,000 91,500 

***5093** RUBIO MUÑOZ, ANTONIO 37,000 30,000 67,000 

***9311** RUBIO OTERO, M. CARMEN 70,000 30,000 100,000 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 50,215 30,000 80,215 

***0390** SANCHEZ PITIOT, ANA GLORIA 40,502 30,000 70,502 

***7184** SANCHEZ ROMERO , BEATRIZ 27,000 15,000 42,000 

***3563** SERRANO MARTINEZ, M. CAROLINA 46,320 30,000 76,320 

***9671** SILVA MANZANO, M. DOLORES 70,000 30,000 100,000 

***7818** SIMON GARCIA, MARIA 26,885 30,000 56,885 

***7311** SOTO BALBUENA, M. CRISTINA 70,000 30,000 100,000 

***3857** SUAREZ ALVAREZ, OSCAR 52,800 30,000 82,800 

***6154** SUAREZ GONZALEZ, MARTA 27,527 30,000 57,527 

***8033** SUAREZ MENENDEZ, ANA CARMEN 30,000 30,000 60,000 

***2615** TUÑON TORREALDEA, ANA 45,080 30,000 75,080 

***5986** VAAMONDE LONGUEIRA, M. NATIVIDAD 49,530 30,000 79,530 

***2232** VIEJO DIAZ, MONICA 51,010 30,000 81,010 

***0004** VIGON ARTOS, ALBERTO 50,930 30,000 80,930 

 
          



  

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PERSONAL 
TECNICO TITULADO SUPERIOR DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 
(Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a 

los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de 

la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato 

pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

 

  El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

PERSONAL TECNICO TITULADO SUPERIOR - Turno libre - Cupo general 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y otros 
meritos 

TOTAL 

***6909** BERROS REINOSO, MIGUEL ANGEL 70,000 30,000 100,000 

***7651** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 70,000 30,000 100,000 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 70,000 30,000 100,000 

***9928** LAFUENTE ROBLEDO, ESTHER 70,000 30,000 100,000 

***6155** MARTINEZ FERNANDEZ, M. ANGELES 70,000 30,000 100,000 

***5942** NAVES DIAZ, MANUEL LUIS 70,000 30,000 100,000 

***9311** RUBIO OTERO, M. CARMEN 70,000 30,000 100,000 

***9671** SILVA MANZANO, M. DOLORES 70,000 30,000 100,000 

***7311** SOTO BALBUENA, M. CRISTINA 70,000 30,000 100,000 

***5551** ALONSO SUERO, ELVIRA 66,350 30,000 96,350 

***2544** LOPEZ MINGUEZ, YOLANDA 65,180 30,000 95,180 

***7561** IBAÑEZ ALVAREZ, PABLO JOSE 63,530 30,000 93,530 

***3611** DIAZ HUERTA, VANESA 63,300 30,000 93,300 

***9083** ALVAREZ GARCIA, ALFREDO 62,340 30,000 92,340 

***3830** RON MARTINEZ, NOELIA 61,500 30,000 91,500 

***9635** FONSECA ALVAREZ , MANUEL ROBERTO 70,000 21,000 91,000 

***0742** PEREZ LOPEZ, SILVIA 60,900 30,000 90,900 

***3328** ALVAREZ LOPEZ, CARMEN M. 59,020 30,000 89,020 

***8639** JIMENEZ IDOETA, JOSU 57,050 30,000 87,050 

***1123** FERNANDEZ MARTIN, JOSE LUIS 56,075 30,000 86,075 

***3038** ALVAREZ VIEJO, MARIA 55,500 30,000 85,500 

***0755** CERNUDA MOROLLON, EVA MARIA 54,300 30,000 84,300 

***3857** SUAREZ ALVAREZ, OSCAR 52,800 30,000 82,800 

***2447** GONZALEZ DIEZ, BEATRIZ 52,020 30,000 82,020 

***2232** VIEJO DIAZ, MONICA 51,010 30,000 81,010 



  

                          

 

***0004** VIGON ARTOS, ALBERTO 50,930 30,000 80,930 

***7503** ARIZA COBOS , MANUELA 50,350 30,000 80,350 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 50,215 30,000 80,215 

***5986** VAAMONDE LONGUEIRA, M. NATIVIDAD 49,530 30,000 79,530 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 49,280 30,000 79,280 

***4274** PEREZ BASTERRECHEA, MARCOS 49,190 30,000 79,190 

***3563** SERRANO MARTINEZ, M. CAROLINA 46,320 30,000 76,320 

***2615** TUÑON TORREALDEA, ANA 45,080 30,000 75,080 

***3700** REDONDO FONSECA, MARCOS 42,720 30,000 72,720 

***6634** FERNANDEZ PRENDES , ALEJANDRO 48,680 23,000 71,680 

***0390** SANCHEZ PITIOT, ANA GLORIA 40,502 30,000 70,502 

***4670** LOPEZ JAMBRINA , FAUSTO 40,000 30,000 70,000 

***3621** MOTA ALONSO, MARIA JESUS 38,580 30,000 68,580 

***8378** MARTINEZ LAGAREJOS, DAVID 37,610 30,000 67,610 

***4510** BLANCO DE PRADO, MARIA JESUS DEL 37,000 30,000 67,000 

***8732** DIAZ RODRIGUEZ, CARLOS 37,000 30,000 67,000 

***2514** GONZALEZ SIERRA, ENCARNACION 37,000 30,000 67,000 

***3920** MACHO ALVAREZ, JOSE LUIS 37,000 30,000 67,000 

***5093** RUBIO MUÑOZ, ANTONIO 37,000 30,000 67,000 

***8567** MORO GARCIA, MARCO ANTONIO 36,080 30,000 66,080 

***2829** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. ISABEL 35,720 30,000 65,720 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 65,580 

***7285** FERNANDEZ RUBIO, M. PILAR 35,300 30,000 65,300 

***6498** MONES IGLESIAS, ANGEL LUIS 35,100 30,000 65,100 

***3410** GARCIA GARCIA, ISRAEL 35,090 30,000 65,090 

***7168** GARCIA GALLO, M. BEATRIZ 34,090 30,000 64,090 

***6617** NAVARRO HINOJOSA, ANA M. 34,090 30,000 64,090 

***0054** BARCIA FERNANDEZ, NELIDA 33,680 30,000 63,680 

***5733** HOYOS RODRIGUEZ, M. COVADONGA DE 33,190 30,000 63,190 

***7102** ALVAREZ FERNANDEZ, ROSA M. 33,160 30,000 63,160 

***3346** GIL PEÑA, HELENA 32,537 30,000 62,537 

***5251** FERNANDEZ CASTRO, M. PILAR 32,440 30,000 62,440 

***3568** MARTINEZ GUTIERREZ, SUSANA 32,230 30,000 62,230 

***9264** JOVE GARCIA, ANA REYES 31,580 30,000 61,580 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 31,150 30,000 61,150 

***8371** GONZALEZ HUMBREIRO, JOSE ANTONIO 30,755 30,000 60,755 

***7626** ALONSO CUETO, M. CRUZ 30,000 30,000 60,000 

***8865** FALCO FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 30,000 30,000 60,000 

***1121** FERNANDEZ VAZQUEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***7321** FERNANDEZ PAREDES, M. SOLEDAD 30,000 30,000 60,000 

***7886** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. AMOR 30,000 30,000 60,000 

***2463** GONZALEZ SANCHEZ, M. MARTA 30,000 30,000 60,000 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 30,000 30,000 60,000 

***6517** MARTINEZ LAGAREJOS, MAXIMO 30,000 30,000 60,000 

***4843** MENCHACA MUÑIZ, JOAQUIN 30,000 30,000 60,000 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***3722** PEREZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

***8033** SUAREZ MENENDEZ, ANA CARMEN 30,000 30,000 60,000 

***1973** RILLA VILLAR, NATALIA 29,895 30,000 59,895 

***5604** BERIDZE VAKTANGOVA, NANA 28,850 30,000 58,850 

***6154** SUAREZ GONZALEZ, MARTA 27,527 30,000 57,527 

***7818** SIMON GARCIA, MARIA 26,885 30,000 56,885 

***7858** CRUZ SOSA, EVA MARIA 25,965 30,000 55,965 



  

                          

 

***3552** ISIDRO MARRON, PABLO 25,215 30,000 55,215 

***6851** GOMEZ DE OÑA, JUAN 24,960 30,000 54,960 

***1811** MORAN CADENAS , MARIA FRANCISCA 24,330 30,000 54,330 

***7451** GARCIA CASTRO, MONICA 26,140 27,000 53,140 

***6629** ESTEBANEZ ALONSO, MONTSERRAT 30,000 22,000 52,000 

***7448** DIAZ SUAREZ , LUIS ANGEL 20,000 30,000 50,000 

***2874** MARTINEZ GONZALEZ , SUSANA 20,000 30,000 50,000 

***3283** ROBLEDO VIVAS, SONIA 22,470 25,000 47,470 

***7184** SANCHEZ ROMERO , BEATRIZ 27,000 15,000 42,000 

***3958** ALVAREZ ALVAREZ, BEATRIZ 20,000 20,000 40,000 

***1712** LOMBARDIA FERNANDEZ, MARIA JOSE 20,125 19,000 39,125 

***3176** MENENDEZ VALDES , NOELIA 20,000 19,000 39,000 

***9376** CUBA VILA, BELEN 21,950 15,000 36,950 

     
PERSONAL TECNICO TITULADO SUPERIOR - Turno discapacidad 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y otros 
meritos 

TOTAL 

***0388** ROMANO MORENO, MARIA LUISA 50,850 30,000 80,850 

***7703** FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 49,525 30,000 79,525 

***7289** MENDEZ RAMOS, M. PILAR 30,000 30,000 60,000 

***6197** MIRANDA GONZALEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***9171** GROSSI SAMPEDRO, JOSE ANTONIO 24,430 30,000 54,430  

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia del 

Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, a la fecha de la firma electrónica 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Daniel Hernández Menéndez 

Firmado por Daniel Hernández
Menéndez el día 16/11/2023
con un certificado emitido


